2. Ego cum in ista regione consuetudinem hominum lugendam [65] atque plangendam, qui cum christiano nomine glorientur, Christianos rebaptizare non dubitant, quibus uerbis poteram, detestarer, non defuerunt laudatores tui, qui mihi dicerent te ista non facere. fateor, primo non credidi. deinde considerans posse fieri, ut animam humanam de futura uita cogitantem dei timor inuaderet, ut se ab scelere apertissimo

ese notorio crimen, y entonces me complací en creer que en una tal disposición no querías estar demasiado lejos de la Iglesia católica. Hasta buscaba la ocasión de hablar contigo, para suprimir, si era posible, la pequeña distancia que nos separaba. Cuando he aquí que me anuncian que hace muy pocos días habías rebautizado a nuestro diácono de Mutugena. Sentí mucho la desventurada caída de él y tu crimen inopinado, hermano. Porque sé cual es la Iglesia católica. Todas las gentes son herencia de Cristo, y los términos de la tierra son su posesión. También lo sabéis vosotros, y si no lo sabéis, informaos: con toda facilidad pueden saberlo los que quieran. Es en absoluto un pecado rebautizar a un hereje si ha recibido ya ese signo de santidad que nos ha transmitido la disciplina cristiana. Rebautizar a un católico será, pues, un crimen enorme. Negándome a dar crédito a la noticia, puesto que tenía buen concepto de ti, partí a Mutugena. No pude ver al infeliz diácono, pero sus padres me comunicaron que le habías hecho diácono tuyo. Y todavía son tan buenas mis disposiciones para con tu intención, que no creo que lo hayas rebautizado.

3. Por lo tanto, hermano, te suplico por la divinidad y humanidad de nuestro Señor Jesucristo, que te dignes comunicarme lo sucedido. Contéstame en la idea de que he de leer en la iglesia a mis hermanos tu informe. De antemano te lo prevengo, no sea que, si hago lo que tú no esperabas, se ofen-

temperaret, gratulatus credidi, quod tali proposito ab ecclesia catholica nolueris esse nimis alienus. quaerebam sane occasionem loquendi tecum, ut, si fieri posset, ea quae parua remanserat inter nos dissensio tolleretur, cum ecce ante paucos dies diaconum nostrum Mutugennensem te rebaptizasse nuntiatum est. dolui uehementer et illius miserabilem lapsum et tuum, frater, inopinatum scelus. noui etenim, quae sit ecclesia catholica. gentes sunt hereditas Christi et possessio Christi termini terrae (cf. Ps 2,8). nostis et uos aut, si non nostis, aduertite; facillime a uolentibus sciri potest. rebaptizare igitur haereticum hominem, qui haec sanctitatis signa perceperit, quae christiana tradidit disciplina, omnino peccatum est; rebaptizare autem catholicum immanissimum scelus est. tamen non adeo credens, quia de te mihi bene persuasum tenebam, Mutugennam ipse perrexi et eum quidem miserum uidere non potui, a paren[66]tibus uero eius audiui, quod uester iam etiam diaconus factus sit. et tamen tam bene adhuc de tuo corde sentio, ut eum rebaptizatum esse non credam.